EXL RASILEIRO

1" BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

(1" Batalhdao Rodovidrio/1955)
BATALHAO SERIDO

DIEx n® 255-Dst - Cabedelo/1° BEC
EB: 64039.008638/2022-58

Caico-RN, 19 de

Do Comandante do Destacamento Cabedelo
Ao Ordenador de Despesas do 19 Batalhdo de Engenbaria de Construcio

Assunto: Solicitagdo de NE.

Nos termos do contido no Art. 13 das IG 12-02, aprovadas pela Portaria Ministerial n® 305 de 24 Maio 95. solicito

a possibilidade de providenciar junto ao Ordenador de Despesas a aprovagio da contratagdo abaixo cspecificada:
Empenho: Global ! NC:2022403995 E ND: 44.90.30 1‘,‘ PEC: 12892 (BR-230) | Item GOG: 3310 |
’ | L0 & = e |

Razao Social:

Licitacdo PREGAOQ 19/2022, de 08 JUN 22. Contrato: -

Item do
Ord Deseri¢ao detathada do item Und processo Qtde V. Unit Y. Total \

licitatorio

‘; “hapa de aco 14

galvanizada para confecgio

I de placas de sinalizag¢do com Und 06 S0 RS 455,02
I m de altura, 2 metros de
comprimento

REQUISITANTE PARECER

8 FAVORAVEL a aquisigao/contratagiio

o . 1 GY o ; . 3
Cabedelo - PB, Jj'-" a S ( ) DESFAVORAVEL & aquisi¢io/contratagio. ;

/S_';liu}-K b,

Chefe da 4" Secao

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

Autorizo a execugdo da presente despesa, cumprindo o disposto na legislagdo cm vigor ¢, determino a SALC

cmpregar os recursos conforme acima discriminados.

Caico-RN, (T /1 ©1 no2




SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

19/07/22 14:16 USUARIO:

DATA EMISSAO : 18Jul22 VALORIZACAO : 18Jul22 NUMERO : 2022NC403995

UG EMITENTE : 160502 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO-GESTO
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160339 / 00001 - 1° B E CNST

OBSERVACAO

B3DST160339-BR230.ADEQ#ATD DSP OBRA ADEQUACAO CAPACIDADE BR-230 PB. EMPH EM AT
E 7 DIAS CFM PEC NR 12892, DE 11 JUL 22. ATENTAR PARECERES DO PEC. -- RFR 2022
NC001212-EME --. EMPH CFM MSG SIAFI NR 20220110167-DEC.

NUM. TRANSFERENCIA : 1AAAGH

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300065 1 175383 0100000000 449030 393003 MT01154 250.053,00
LANCADO POR : 77468490325 - HIDELFRANCIO UG : 160502 18Jul2?2 15:54

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



A M inistério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Coverno Ligital
Cacretaria de Gestiio

Sistema de Cadastranien o Unificado de Fornecedores - SICAL

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornccedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fernecedor B

CNPJ: _ DUNS®: 902252963

Razio Social:

4 Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cacdastro: 09/08/2022
Natureza Juridica: EMPRESA INIIVIL U{\L DE RESPONSABIL:DALE LIMITADA (D
NATUREZA El/ 1. :SARIA)
MEI: Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pec uernc

Ocorréncizs ¢ Impedimentos

Ocorréncia: Consia
Impedimento de Licitar: Nada Con:ta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servigo Pblico": Nada Cosista

Niveis cadasirados:

Docﬁmcnto(s) assinalado(s) com 5(56) com prazo ) vencido(s).

Fornccedor possui alguma pendéncia no Nivel e Cadastiamento indicado. Verifique s informagdes sol. ¢ pendéncias
11 i.os funcionalidade. de consulta.

I - Credenciamento

I - Habilitazio Juridica (Possui Pcndéncia)

[V - Repule ridade Fiscal Estadual/i)istrical e Municipal (Possut Pendiicia)
Reccita Estadual/Distrital Validade: 16/01/2022 (%)
Receita Municipal Validade: 08/10/2021 (¥)

V - Qualificagio Técnica (Possui Pendincia)

O

VI - Qualificacio Econémico-Fina:iceira (Possui Pendéncia)

Sem Inforniacio

1)

Emitido em: 20/07/2022 09:43 1 de

crr I ~o--

Ass: e e _ SRR




F

T Mlmsterlo da Economia
Secretaria Especml de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretana de Gestio

Slstema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins prevxstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
‘snuagao do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: _ N DUNS®: 902252963 '
Razdo Social: ‘

Nome Fantasia: I

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/08/2022

Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)

MEI: Niao !

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos :
Ocorréncia: | Consta

#impedimento de Licitar; l Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico"; Nada Consta

Niveis cadastrados: ., 7
Documento(s) assinalado(s) com "*" esta(ao) com prazo(s) vencido(s). .,

Fornecedor possui alguma pendencna no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Jurldlca (Possui Pendéncia)
IV - Regularidade Flscaf Estadual/Dlstrltal ¢ Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/D1str1tal Validade: 16/01/2022 (*)
Receita Municipal = - Validade: 08/10/2021 (%)
f V - Qualificagio Técnica (Possui Pendéncia)
VI - Qualificagao Econ(“)_mico—Fix;lanccira (Possui Pendéncia)

Sem Informagio

Emiti

CPF

tido em: 25/07/2022 14:30 | : : 1 de 1
Nome; [
Ass: , : :




TCU

‘TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consylta Czon:solidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 27/07/2022 10:57:23

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razao Social:
CNPJ

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgdo Gestor: TCU ;
Cadastro: Licitantes Inidoncos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Constam Registros

Suspensio - Lei de Licitagdes (17/08/2023) - Prefeitura Municipal de Pedreira - SP
Suspensio - Lei das Estatais (09/11/2023) - Urbanizadora Municipal S/A - URBAM
Suspensao - Lei das Estatais (03/12/2023) - Urbanizadora Municipal S/A - URBAM

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL




ra01ona11za<;ao de servigos publlcos digitais. Fundamento leg
de 2014 Lel 13, 460 de 26 de Junho de 2017 Lein® 13 ‘726, de 8 de utubr

oo

R VRGP )



Sistema Integrado
de Admtmatrag;ao Financeira
do Governo Federal

SSIFIFI

Nota de Empenho

Data e hora da consulta:
Usuario:
Impressao Completa

7N
TesouRONACIONAL

01/08/2022 09:49
***.049.794-**

-UG Emitente SRTTEE
Cadigo Nome : : Moeda
160339 1° BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUGAO REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
07.524.768/0001-03 RUA TONHECA DANTAS, 463 PENEDO 59300-000
Municipio UF Telefone
CAICO RN (084) 3421-2444 | 3421-2445
A
Ano Tipo Numero
2022 NE 584
-Célula Orgamentaria e ;
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 175383 0100000000 449030 393003 MT01154
Data de Emissédo- Tipo Processo. Taxa de Cambio Valor
27/07/2022 Global 0000000000000000000 0,0000 22.751,00
~Favorecido— : N
Caodigo Nome :
Endereio : CEP
Municipio : UF Telefone
~Amparo Legal ¥ e )
Cadigo Modalidade de Licitagao °
126 PREGAO ]
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 10.520 / 2002 1.8 - - -

Descricao

B3DST160339-BR230.ADEQ*2022NC403995-DEC DE 18JUL22, PEC NR 12892, ITEM OOG 3.3.10, DIEX 255/DST-

CABEDELO DE 19JUL2022. PR 19/2022-1603389.
Local da Entrega

Informagao Complementar
16033905000192022 - UASG Minuta: 160339 ,

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Operagao )
Alteragdo” )

(Versao | Data/Hora
002 | 27/07/2022 13:18:41




Sistema Integrado ; : ; ;
' de Administragac Financeira ; : 5
do Governo Federal ?
TesourRONACIONAL

Data e hora 'da consulta: 01/08/2022 09:49
Usuario: *** 049.794-**
Impresséo Completa {

Nota de Empenho

GRERTIE

—Lista de Itens

Natureza de Despesa 7 37 . Total da Lista
449030 - MATERIAL DE CONSUMO - 22.751,00

Subelemento 24 - MATERIAL DE CONSTRUCAO

Seq. Descrigao Valor do Item
001 ltem compra: 00006 - PADRAO REFERENCIA 1, TIPO 3 TITANIO, . 22.751,00

APRESENTAGAO 3 PO, CARACTERiSTICA§ ADICIONAIS3 C/ .
VALORES CERTIFICADOS, CONCENTRAGAO 3 CERCA DE 22% DE

TIO2 . .
Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total }
127/07/2022 Incluséo 50,00000  455,0200 22.751,00 J
L ADTSPRS
—Assinaturas SRt f
Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho
*** 058.738-** : *** 707.314-**
27/07/2022 11:50:05 | 27/07/2022 13:18:41
L e
/
(Versao| Data/Hora Operagéo ) :
(002 27/07/2022 13:18:41 | Alteracéo 2:de 2
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